
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида «Солнышко» г.Данилова Ярославской области 

(МБДОУ детский сад «Солнышко») 

Приказ 

От 29.09.2022 №35 

О дополнительных мерах по антитеррористической защищённости 

В связи с трагическими событиями, произошедшими в школе г. 
Ижевска, на основании письма Департамента образования Ярославской 
области от 27.09.2022г.№ 24-395/2022, письма антитеррористической 
комиссии в Ярославской области от 27.09.2022г. № 35-4489/2022, в целях 
принятия дополнительных мер по обеспечению антитеррористической 
защищённости образовательного учреждения приказываю: 

1. Провести инструктажи и повторные тренировки действий персонала ОО 
при совершении (угрозе совершения) преступления террористической 
направленности в формах: вооружённого нападения, размещения взрывного 
устройства, захвата заложников. Срок до 05.10.2022г. 

2. Провести проверку работоспособности систем жизнеобеспечения здания, 
инженерно-технических средств охраны, видеонаблюдения и связи. 
Срок- 30.09.2022г. 

3.Провести готовность к применению систем оповещения и управления 
эвакуацией, состояния путей эвакуации, исправность систем АПС, 
отработать прохождение сигналов оповещения. Срок- 30.09.2022г. 

4. В дневное время делопроизводителю Соколовой Л.П., в ночное время и 
выходные дни сторожам: Зайковскому Р.Ю., Рожковой Г.А., Белоусовой 
И.В. принять меры по усилению пропускного режима на объекты. 
Срок - постоянно. 

5. Завхозу Зуевой Е.С., рабочему по обслуживанию здания Маслову Е.В. 
регулярно осматривать помещения и территорию на предмет обнаружения 
закладок самодельных взрывных устройств и иных взрывоопасных 
предметов. Срок- постоянно. 

6. Организовать проведение дополнительной информационно-
разъяснительной работы с родителями, направленной на повышение 
бдительности, объяснение порядка действий при получении информации о 

Куделина О.Ю. 


